

Informacja o wpłynięciu pytań do SIWZ

INSTYTUT TECHNIKI BUDOWLANEJ

ul. Filtrowa 1

00-611 Warszawa

Warszawa, 13 08 2020 r.

Pismo nr 3

TO-250-20TA/20

Dotyczy postępowania na: „Dostawa i uruchomienie stanowiska do badań przepuszczalności powietrza, wodoszczelności i odporności na obciążenie wiatrem okien, drzwi, bram, ścian, pasm i świetlików”.

W zawiązku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający informuje, iż w dniu 11 sierpnia 2020 roku wpłynęły od uczestnika przedmiotowego postępowania następujące pytania, co do treści SIWZ, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań j/w, które nie spełnia następujących norm: PN EN 1873+A1: 2016-03, PN EN 14963: 2006? Jeśli tak, to prosimy o usunięcie w/w norm z tekstu „Opisu” (pkt. 1, pkt. 4.3. – Uwaga).

Odpowiedź:

Dla obydwu ww. norm stanowisko, które jest przedmiotem zamówienia ma umożliwić pomiar ciśnienia, przepływu powietrza i przepływu wody po podłączeniu przewodów do skrzyni badawczej świetlika czy też pasma, które nie należą do przedmiotu zamówienia.

Dla świetlików wg normy PN-EN 1873+A1:2016-03 pomiar przepuszczalności powietrza jest realizowany dla zadawanych ciśnień od 4 Pa do 100Pa. Dokładność pomiaru urządzenia dokonującego pomiaru ciśnienia wraz z niepewnością wzorcowania urządzenia nie może być większa $\pm 5\%$. Jeżeli jest niemożliwe wywzorcowanie np. przy ciśnieniu od 4Pa to prosimy o podanie wartości ciśnienia, od którego jest to już możliwe.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań j/w, które nie spełnia normy PN EN 1932: 2013? Jeśli tak, to prosimy o usunięcie w/w normy z tekstu „Opisu” (pkt. 1).

Odpowiedź:

Tak. Uznajemy za uzasadnione założenie, że jeżeli stanowisko, które jest przedmiotem zamówienia spełnia metodę badawczą jak dla drzwi i okien wg PN-EN 12211:2016-04, spełnia tym samym metodę badań PN-EN 1932:2013 „Zasłony zewnętrzne i żaluzje. Odporność na obciążenie wiatrem. Metody badań i kryteria osiągnięć”.

Pytanie nr 10:

W pkt. 4.1., 4.2. i 4.3. „Opisu”, Zamawiający umieścił w nawiasie uwagi, zaczynające się od słów: „wskazane przez Zamawiającego ...” i tu następują parametry. Wielkości podane w tych uwagach nie stanowią wymogów w odniesieniu do oferowanych urządzeń – wymogi te

są podane odrębnie – prosimy więc o wyjaśnienie, jaki jest cel umieszczenia tych uwag w „Opisie”.

Odpowiedź:

Zapis w specyfikacji stanowiska np. „niepewnością wzorcowania urządzenia nie może być większa $\pm 5\%$ wskazana $\pm 3\%$ wartości zmierzonej” oznacza, że Instytut w trosce o dbałość uzyskiwanych wyników badań oraz stosowanie niepewności rozszerzonej chciałby zmniejszyć niepewność pomiarów do $\pm 3\%$, jeżeli producent dysponuje sprzętem pomiarowym o zwiększonej dokładności pomiarowej. Jeżeli nie dysponuje takim sprzętem przyjmujemy niepewność wzorcowania na poziomie $\pm 5\%$ tak jak to wskazują normy badawcze.

Pytanie nr 11:

W pkt. 5 „Opisu” zapisany jest wymóg, by oprogramowanie urządzenia generowało raporty z przeprowadzonych badań w formacie Word, Excel z możliwością edycji.

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań j/w z oprogramowaniem, generującym raporty tylko w formacie Excel z możliwością edycji?

Odpowiedź:

Tak. Dopuszczamy z oprogramowaniem, generującym raporty tylko w formacie Excel z możliwością edycji.

Pytanie nr 12:

W pkt. 5 „Opisu”, podpunkt c, zapisany jest wymóg, by oprogramowanie umożliwiło wyprowadzenie parametrów na pulpit – z możliwością samodzielnej kalibracji stanowiska w czasie wzorcowania.

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań j/w z funkcją wyprowadzenia parametrów na pulpit, ale bez umożliwiania samodzielnej kalibracji stanowiska w czasie wzorcowania?

Odpowiedź:

NIE. Stanowisko do badań powinno zapewnić Zamawiającemu samodzielną kalibrację w czasie wzorcowania.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań j/w, dla którego wymóg posiadania świadectwa wzorcowania (pkt. 7 „Opisu”) będzie spełniony w następujący sposób:

- Dostarczony sprzęt musi posiadać certyfikat CE i kalibrację wydane przez producenta oraz certyfikat spójności pomiarowej dla zastosowanej aparatury służącej do kalibracji. Na swoje życzenie i na własny koszt, Zamawiający może zaprosić jednostkę certyfikującą w celu przeprowadzenia kalibracji razem z dostawcą po zakończeniu instalacji.

Odpowiedź:

Nie. Nie wystarczy dostarczenie sprzętu z certyfikatem CE i kalibracją wydaną przez producenta.

Zamawiający zaprasza jednostkę certyfikującą w celu przeprowadzenia kalibracji razem z dostawcą po zakończeniu instalacji, ale na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 14:

W pkt. 6.2. SIWZ zapisany jest wymóg wykazania przez Wykonawcę, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert Wykonawca zrealizował co najmniej 1 podobne zamówienie, tj. dostawę komory do badania szczelności wraz ze stosownym oprogramowaniem, o wartości co najmniej 400 000 zł netto.

Czy Zamawiający dopuści ofertę na stanowisko do badań, której towarzyszyć będzie wykazanie j/w, ale dostawy zrealizowanej przez producenta, którego sprzęt Wykonawca zaoferuje w ramach postępowania?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zgodnie z pkt. 6.3 SIWZ: „Zgodnie z art. 22a ustawy Pzp, Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest do udowodnienia Zamawiającemu, iż realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Zobowiązanie podmiotu powinno być złożone wraz z ofertą i dołączonym dokumentem potwierdzającym umocowanie osoby/ osób podpisującej/yh przedmiotowe zobowiązanie.

W celu oceny, czy Wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami trzecimi gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda przedłożenia wraz z ofertą dokumentów, które określają:

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu,
- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia,
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.

Jeżeli ww. okoliczności będą wynikać z załączonego zobowiązania, Wykonawca może nie składać innych dokumentów. Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12-22 oraz ust. 5 pkt 1, 4 ustawy.”

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 25 sierpnia 2020 r. do godz. 10.00.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.08.2020 r. o godzinie 12:00 w siedzibie Zamawiającego – ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa.

Uwzględniając powyższe, datę określoną w pkt: 10.10, 11 i 12.1 SIWZ oraz w pkt IV.6.2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 563123-N-2020 z dnia 16.07.2020 r., zmienia się z dnia **21.08.2020 r. na dzień 25.08.2020 r.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu nr TO-250-20TA/20.

WZMĘCZKA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Administracyjnych
Joanna Krzemińska
mgr Joanna Krzemińska